
СЛУЖБЕН ВЕСНИК 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА МАК ЕЛО НИЈА 
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гува по потреба. Ракописите не 
се враќаат. Огласи по тарифата. 
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С к о п ј е 

Број 22 Год. XXII 

Претплатата за 1966 год. изнесува 
45 (4.500) дин. Овој бројачини 0,45 
(45) дин. Жиро сметка бр. 401-1-698 

99. 
Врз основа на член 152 став 5 од Уставот на 

Социјалистичка Република Македонија издавам 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ОРГАНИЗАЦИЈА И ФИНАНСИРАЊЕ НА 
ЗАПОСЛУВАЊЕТО 

Се прогласува Законот за изменување и до-
полнување на Законот за организација и финан-
сирење на запоелувањето, 

што Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија го донесе на заедничката седница на 
Републичкиот собор и Стопанскиот собор одржана 
на 30 јуни 1966 година. 

У. бр. 24 
30 јуни 1966 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Видое Смилевски, е. р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-
НОТ ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА И ФИНАНСИРАЊЕ 

НА ЗАПОСЛУВАЊЕТО 
Член 1 

Во Законот за организацијата и финансирање-
то на загорувањето („Службен весник на СРМ" 
бр. 35/65 год.) член 2 се менува и гласи: 

„Општинска заедница може да се образува ако 
на подрачјето на општината односно на општините 
за кои заедницата се образува има најмалку 40.000 
жители или просечно најмалку 5.000 запослени ра-
ботници во годината". 

Член 2 
Член 11 се менува и гласи: 
„Општински завод може да се основа под ус-

ловите определени за образување општинска заед-
ница, доколку се обезбедени средства, соодветни 
стручни кадри и простории. 

Средствата од претходниот став се обезбедени 
ако со придонесот за запослување и средствата од 
буџетот на општината се покриваат расходите за 
материјално обезбедување на незапослените и за 
работењето на заводот". 

Член 3 
Член 14 се менува и гласи: 
„Од средствата остварени од придонесот за за-

ложување на подрачјето на општинската заедница 

се издвојува дел за заеднички работи на запослу-
вањето на територијата на Републиката по един-
ствена стопа што ја определува Собранието на Ре-
публичката заедница во согласност со Собранието 
на Социјалистичка Република Македонија". 

Член 4 
По член 14 се додаваат два нови члена 14а и 

146 кои гласат: 
„Член 14а 

Средствата за заеднички работи на заложува-
њето, во смисла на член 55 став 1 од Основниот 
закон, можат првенствено да се користат за: 

— доделување на дополнителни средства за ма-
теријално обезбедување на општинските заедници 
чии средства од придонесот за запослување и од 
нивната резерва за материјално обезбедување не 
достигаат за .покривање на трошоците за матери-
јално обезбедување на незапослените; 

— за подготвување на работните луѓе за затоп-
лување надвор од Републиката ако нивното заго-
р у в а њ е е обезбедено со договор. 

Средствата за заеднички работи на з а г о р у в а -
њето на општинските заедници им се доделуваат 
под услов ако износот на средствата за работа на 
заводот што општинската заедница го издвојува од 
придонесот за запослување не е поголем од стопата 
утврдена од Собранието на републичката заедница. 

Висината на средствата што им се доделува на 
општинските заедници од заедничките средства на 
загорувањето ја утврдува Собранието на репуб-
личката заедница. 

Член 146 
Собранието на Републичката заедница може да 

одлучи на општинската заедница да и се отстапат 
во целина или делумно средствата што таа е дол-
жна да ги издвојува за заеднички работи ако оце-
ни дека средствата што и остануваат по издвоју-
вање на средствата за заеднички работи на затоп-
лувањето не ќе бидат доволни за извршување на 
нејзините задачи". 

Член 5 
Член 15 се брише. 

Член 6 
Член 16 се менува и гласи: 
„Собранието на Републичката заедница издво-

јува резерва која не може да биде помала од 10% 
од средствата за заеднички работи на затоплува-
њето наменети за доделување на општинските за-
едници. 

Од средствата кч резервата Собранието на Ре-
публичката заедница може дополнително да доде-
лува средства на општинските заедници чии рас-
ходи за материјално обезбедување на незапослените 



Стр. 314 — Вр. 22 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА СРМ 15 јули 1986 

работници по завршната сметка се поголеми од ра-
сположивите средства и сопствената резерва. 

При одредување износот на средствата што се 
доделуваат на општинската заедница, се зема пред-
вид и искористеноста на можностите за запослу-
вање на лицата што примаат материјално обезбе-
дување". 

Член 7 
По член 31 се додаваат нови членови З1а, 316, 

31в кои гласат: 
Член 31а 

„Заедниците и заводите што не ги исполнуваат 
условите од член 1 и 2 на овој закон престануваат 
со работа на 1 октомври 1966 година, кога престану-
ваат и функциите на органите на управување. На 
тој ден .престанува и мандатот на преставниците на 
собранијата на тие заедници во Собранието на Ре-
публичката заедница. 

Престанокот на заедницата односно заводите се 
утврдува со акт на органот што го основал"; 

Член 316 
„Образувањето на новите општински заедници 

ќе се изврши до 1 октомври 1966 година. 
Собранијата на новообразуваните општински 

заедници ќе ги определат своите претставници во 
Собранието на Републичката заедница најдоцна до 
15 октомври 1966 година". 

Член 31в 
„Заводите што престануваат со работа ќе ги 

заклучат своите деловни книги на 1 октомври 1966 
година. 

Деловните простории, опремата и потрошимо? 
материјал на заводите од претходниот став, врз 
основа на примопредаен биланс, како и несврше-
ните предмети и архивата ќе ги преземе заводот 
кој е основан за тоа подрачје". 

Член 8 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Со-
цијалистичка Република Македонија". 

100. 
Врз основа на член 152 став 5 од Уставот на 

Социјалистичка Република Македонија издавам 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РЕПУБ-
ЛИЧКИОТ ФОНД ЗА ИСТРАЖУВАЧКИ РАБОТИ 

ВО РУДАРСТВОТО 

Се прогласува Законот за Републичкиот фонд 
за истражувачки работи во рударството, 

што Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија го донесе на заедничката седница на 
Републичкиот собор и Стопанскиот собор одржана 
на 30 јуни 1966 година. 

У. бр. 25 
30 јуни 1966 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Видое Смилевски, е. р. 

З А К О Н 
ЗА РЕПУБЛИЧКИОТ ФОНД ЗА ИСТРАЖУВАЧКИ 

РАБОТИ ВО РУДАРСТВОТО 

Член 1 
Републички фонд за истражувачки работи во 

рударството (Фонд) основан со Законот за Репуб-
личкиот фонд за истражувачки работи во рудар-
ството „Службен весник на НРМ" бр. 11/63) ги фи-
нансира истражувачките работи во рударството. 

Член 2 
Фондот има својство на правно лице. 
Седиштето на Фондот е во Скопје 

Член 3 
Приходите на Фондот се образуваат од: 
— средствата на Републиката наменети за ин-

вестиции во стопанството; 
«— средствата од републичкиот буџет; 
— заеми и кредити; 
— отплата на заемите дадени од фондот со об-

врска за враќање; 
— средствата остварени од продажба на мине-

ралните суровини извадени при истражувачките 
работи што Фондот ги финансира, по одбивање на 
трошоците за нивното '^продавање; и 

— други средства. 
Член 4 

Од средствата на фондот се финансираат гео-
лошки, рударски, технолошки и научноистражу-
вачки работи во рударството, како и изработување-
то на геолошки карти. 

Средствата на Фондот првенствено се употре-
буваат за финансирање на истражувачки работи 
на подрачја што се наоѓаат надвор од експлоата-
ционите полиња на работните организации. 

Од средствата на Фондот можат да се финан-
сираат и истражувачки работи во експлоатацио-
ните полиња на работните организации под условите 
утврдени со статутот на Фондот. 

Член 5 
Средствата на Фондот се утврдуваат и распо-

редуваат со финансискиот план. 
Финансискиот план на Фондот се поднесува на 

согласност на Собранието на Социјалистичка Ре-
публика Македонија. 

Член 6 
Средствата на Фондот можат да ги користат оп-

штествено-политичките заедници и работните орга-
низации во вид на кредит или без обврска за вра-
ќање. 

Условите за доделување на средствата од Фон-
дот се утврдуваат со статутот на Фондот. 

Член 7 
Средствата на Фондот можат да се користат са-

мо за намената за која се дадени. 
За користењето на средствата се склучува до-

говор. Во договорот за користење на средствата 
може да се предвиди прекинување на натамошното 
исплатување на средствата односно враќање на до-
делените средства, ако тие се користат спротивно на 
намените за кои се доделени. 

Член 8 
Со Фондот управуваат управен одбор и дирек-

тор, 
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Член 9 
Управниот одбор има најмалку 7 членови што 

ги именува Извршниот совет. 
Мандатот на членовите на управниот одбор трае 

четири години. Секои две години се именува по-
ловината од членовите на Управниот одбор. 

Исто лице не може двапати едноподруго да би-
де именувано за член на управниот одбор. 

Со првиот акт за именување членови на управ-
ниот одбор се определуваат членовите на кои ман-
датот им трае две години. 

Член 10 
Управниот одбор: 
1. донесува статут на Фондот, 
2. донесува финансиски план и завршна смет-

ка на Фондот, 
3. одлучува за давање на средствата од Фон-

дот, 
4. одлучува за задолжување на Фондот, 
5. го следи користењето на одобрените средства 

од Фондот, 
6. врши и други работи определени со статутот 

на Фондот. 
Член И 

Директорот на Фондот го именува и разрешу-
ва Извршниот совет. 

Член 12 
Директорот го претставува и застапува Фондот 

и се грижи за спроведување на одлуките на управ-
ниот одбор. 

Директорот е наредбодател за извршување на 
финансискиот план на Фондот и ги склучува до-
говорите со корисниците на средствата од Фондот. 

Член 13 
Со финансискиот план се определува делот на 

средствата на Фоцдот за подмирување на потребите 
на работењето на Фондот. 

Член 14 
Организацијата и работењето на Фондот ќе се 

сообразат со одредбите на овој закон во рок од в 
месеци од неговото влегување во сила. 

Член 15 
Со влегувањето во сила на овој закон „ преспа? 

нува да важи Законот за републичкиот фонд за ис-
тражувачки работи во рударството („Службен вес-
ник на НРМ" број 11/63 и „Службен весник на 
СРМ" бр*. 15/65). 

Член 16 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавувањето во „Службен весник на Соција-
листичка Република Македонија". 

101. 
Врз основа на член 152 став 5 од Уставот на 

Социјалистичка Република Македонија издавам 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА УКИНУ-

ВАЊЕ ДИРЕКЦИЈАТА ЗА ИЗГРАДБА НА 
АВТОПАТОТ „БРАТСТВО-ЕДИНСТВО" 

Се прогласува Законот за укинување Дирекци-
јата за изградба на автопатот „Вратетео-Единство", 

што Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија го донесе на заедничката седница на 
Републичкиот собор и Стопанскиот собор одржана 
на ,30 јуни 1966 година. 

У. бр. 22 
30 јуни 1966 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Видое Смилевски; е. р» 

З А К О Н 
ЗА УКИНУВАЊЕ ДИРЕКЦИЈАТА ЗА ИЗГРАДЕА 

НА АВТОПАТОТ **БРАТСТВО-ЕДИНСТВО" 

Член 1 
Дирекцијата за изградба на делот од автопатот 

„Братство-Единство" во Народна Република Маке-
донија (Дирекција) основана со Уредбата за осно-
вање на Дирекцијата за изградба на делот од авто-
патот „Братство-Единство" во Народна Република 
Македонија („Службен весник на НРМ" бр. 32/58 
и 15/62) се укинува. 

Дирекцијата престанува со работа на 1-VII-1966 
година. 

Член 2 
Се овластува Извршниот совет да образува ко-

мисија и да ги определи роковите во кои комисија-
та ќе ги утврди материј ално-финансиските права и 
обврски на Дирекцијата и ќе ја состави завршната 
сметка на Дирекцијата. 

Извршниот совет ќе ги преземе преостанатите 
материјално-финансиски обврски на Дирекцијата и 
ќе го распореди нејзиниот имот. 

Член 3 
Со влегувањето во сила на овој закон преста-

нува да важи Уредбата за основање на Дирекција-
та за изградба на делот од автопатот „Братство-
Единство" во Народна Република Македонија 
„Службен весник на НРМ" бр. 32/58). 

Член 4 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Со-
цијалистичка Република Македонија". 

102. 
Врз основа на член 152 став 5 од Уставот на 

Социјалистичка Република Македонија издавам 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ОПРЕ-

ДЕЛУВАЊЕ СТОПАТА НА ПРИДОНЕСОТ ЗА 
ЗАПОМНУВАЊЕТО 

Се прогласува Законот за определување с и т а -
та на придонесот за запекувањето, 

што Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија го донесе на заедничката седница на 
Републичкиот собор и Стопанскиот собор одржана 
на 20 јуни 1966 година. 

У. бр. 23/66 
30 јуни 1966 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Видое Смилевски, е. р. 
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З А К О Н 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ СТОПАТА НА ПРИДОНЕСОТ 

ЗА ЗАБОЛУВАЊЕТО 

Член 1 
Стопати на придонесот за затоплувањето изне-

сува 0,75% од основицата според која се пресметува 
придонесот за социјално осигурување. 

Член 2 
Стопата на придонесот за затоплувањето за пе-

риодот од 1 јануари до 30 јуни 1966 година изнесува 
1% од основицата според која се пресметува при-
донесот за социјално осигурување. 

Член 3 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавувањето во „Службен весник на Социјалис-
тичка Република Македонија", а член 1 од Законот 
ќе се применува од 1 јуни 1966 година. 

103. 
Врз основа на член 152 став 5 од Уставот на 

Социјалистичка Република Македонија издавам 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПОБЛИС-
КИТЕ УСЛОВИ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ ПРАВОТО НА 
ПОМОШ НА ЧЛЕНОВИТЕ НА СЕМЕЈСТВОТО ЧИЈ 

ХРАНИТЕЛ Е НА ЗАДОЛЖИТЕЛНА ВОЕНА 
СЛУЖБА 

Се прогласува Законот за поблиските услови за 
остварување правото на помош на членовите на 
семејството чиј хранител е на задолжителна воена 
служба, 

што Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија го донесе на седницата на Социјално-
здравствениот собор одржана на 19 мај 1966 година 
и на седницата на Републичкиот собор одржана на 
30 јуни 1966 година. 

У. бр. 27/66 
30 јуни 1966 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Видое Смилевски; е. р. 

З А К О Н 
ЗА ПОБЛИСКИТЕ УСЛОВИ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ 
ПРАВОТО НА ПОМОШ НА ЧЛЕНОВИТЕ НА СЕ-
МЕЈСТВОТО ЧИЈ ХРАНИТЕЛ Е НА ЗАДОЛЖИ-

ТЕЛНА ВОЕНА СЛУЖБА 

Член 1 
Членовите на семејството чиј хранител се наоѓа 

на отслужување на воениот рок или на друга задол-
жителна воена служба во Југословенската народна 
армија (членови на семејството) правото на помош 
од Основниот закон за помошта на членовите на 
семејството чиј хранител е на задолжителна воена 
служба (Основен закон —• „Службен лист на СФРЈ11 

број 13/65) го остваруваат под условите во обемот и 
во висината пропишани со овој закон. 

Член 2 
Се смета дека хранителот што се наоѓа на задол-

жителна воена служба ги издржувал членовите на 
семејството и дека членовите на семејството немаат 
доволно средства за издржување, ако членот на се-
мејството со хранителот до неговото стапување на 
задолжителна воена служба, живеело во едно дома-
ќинство и ако: 

1. основицата на придонесот од личен доход од 
земјоделска дејност на семејството на хранителот не 
изнесува повеќе од 200 динари годишно по член на 
семејството; 

2. висината од друг редовен приход не изнесува 
повеќе од 120 динари месечно по член на семеј-
ството; 

3. збирот од месечниот износ на личниот доход 
од земјоделската дејност помножен со факторот 7,2 
и месечниот износ од друг редовен приход не изне-
сува повеќе од 120 динари месечно по член на се-
мејството. 

Се смета дека хранителот што се наоѓа на за-
должителна воена служба го издржувал членот на 
семејството кој со хранителот до неговото стапување 
на задолжителна воена служба не живеел во едно 
домаќинство и дека членот на семејството нема до-
волно средства за издржување, ако тој не остварува 
личен доход од земјоделска дејност или од друг ре-
довен приход во износи утврдени во претходниот 
став и ако хранителот до неговото стапување на за-
должителна воена служба му обезбедувал средства 
за издржување во износ од најмалку 50 динари ме-
сечно. 

Како друг редовен приход, во смисла на прет-
ходните ставови не се сметаат инвалиднината, до-
датокот за нега и помош од друго лице и ортопед-
скиот додаток што се исплатуваат според пропи-
сите за воените инвалиди од војните, примањата по 
основот на одликувања и „Партизанска (Споменица 
1941", додатокот на деца и социјалната помош. 

Член 3 
За утврдување висината на приходите од само-

стојно занимање се зема износот на доходот од из-
минатата година, а за личен доход од земјоделска 
дејност и за другите доходи се земаат износите на 
денот на поднесувањето барањето за помош. 

Како доход од земјоделска дејност се смета ка-
тастарскиот приход. 

Член 4 
Паричната помош се состои од основна помош и 

додаток за членовите на семејството. 
Основната помош се доделува само на еден член 

на семејството (носител на правото) кој се опреде-
лува според редоследот утврден во чл. 2 од Основ-
ниот закон. 

Додатокот за членовите на семејството не им 
припаѓа на децата за кои се остварува додаток на 
деца. 

Член 5 
Членовите на семејството чиј хранител до ста-

пувањето на задолжителна возна служба се наоѓал 
во работен однос имаат право на месечна основна 
помош во износ од: 

1. 150 динари месечно ако домаќинството нема 
доход од земјоделска дејност ниту други приходи; 
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2. 120 динари месечно ако доходот од земјодел-
ска дејност и другите редовни приходи вкупно не 
изнесуваат повеќе од 30 динари месечно по член на 
домаќинството; 

3. 90 динари месечно ако доходот од земјоделска 
дејност и другите редовни приходи изнесуваат вкуп-
но повеќе од 30 динари, но не повеќе од 60 динари 
месечно по член на домаќинство; 

4. 60 динари месечно ако доходот од земјодел-
ска дејност и другите редовни приходи изнесуваат 
вкупно повеќе од 60 динари, но не повеќе од 90 
динари месечно по член на домаќинството; 

5. 30 динари месечно ако доходот од земјодел-
ска дејност и други редовни приходи изнесуваат 
вкупно повеќе од 90 динари, но не повеќе од 120 
динари месечно по член на домаќинството. 

Додатокот за другите членови на семејството 
неспособни за стопанисување изнесува месечно: 

— за еден член 30 динари; 
— за двајца членови 60 динари; 
— за тројца и повеќе членови 80 динари. 

Член 6 
На членовите на семејството, чиј хранител пред 

стапување на задолжителна воена служба не бил во 
работен однос, паричната помош им се определува 
според одредбите на член 5 од овој закон, со тоа 
што износите на основната помош се намалува за 
20 динари, а додатокот за членовите на семејството 
за по 10 динари месечно. 

Член 7 
Паричната помош (основната и додатокот) им 

припаѓа на рамни делови на сите уживатели што 
живеат во заедничко домаќинство. 

Ако право на парична помош имаат членови на 
семејството што живеат одделно, помошта се опре-
делува како да живеат во едно домаќинство и им се 
исплатува на рамни делови. 

Член 8 
Членовите на семејството што оствариле право 

на парична помош имаат право и на здравствена за-
штита која го опфаќа: 

1. лекарскиот преглед и лекувањето во здрав-
ствена установа и во станот на болниот; 

2. давањето лекови и други лековити средства и 
санитетски материјал потребен за лекување; 

3. лекарската и друга помош пред, за време и 
по породувањето во здравствена установа и во ста-
нот на родилката; 

4. негата на заби (вадење, лекување и плом-
бирање). 

Децата на хранителот имаат право и на орто-
педски помагала, забни протези и очила. 

Член 9 
Здравствената заштита се остварува врз основа 

на посебен документ^ што го издава органот на уп-
равата на општинското собрание надлежен за ра-
ботите на социјалната заштита. 

Постапката за остварувањето на здравствената 
заштита и вид на документот ќе го пропише репуб-
личкиот секретар за народно здравје и социјална 
политика. 

Член 10 
Одредбите на член 5 и 6 од овој закон ќе се 

применуваат од 8 април 1965 година. 
Паричните помошти што на членовите на семеј-

ството на хранителот им се исплатувани за времето 
по 8 април 1965 година во вид на аконтација ќе се 
преведат на нови износи според одредбите на овој 
закон. 

Член 11 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавувањето во „Службен весник на Социјалис-
тичка Република Македонија". 

104. 
Врз основа на член 152 став 5 од Уставот на 

Социјалистичка Република Македонија издавам 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАВРШ-

НАТА СМЕТКА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА 
РЕПУБЛИЧКИОТ БУЏЕТ ЗА 1965 ГОДИНА 

Се прогласува Законот за завршната сметка за 
извршување на Републичкиот буџет за 1965 година, 

што Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија го донесе на заедничката седница на Ре-
публичкиот собор и Организационо-политичкиот со-
бор одржана на 16 јуни 1966 година. 

У. бр. 26/66 
17 јуни 1966 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Видое Смилевски^ е. р. 

З А К О Н 
ЗА ЗАВРШНАТА СМЕТКА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА 

РЕПУБЛИЧКИОТ БУЏЕТ ЗА 1965 ГОДИНА 

Член 1 
Остварените приходи и извршениот распоред на 

приходите по Републичкиот буџет за 1965 година из-
несуваат: 
вкупен износ на остварените 
приходи според билансот на 
буџетот 25.532.899.474 е. динари 
вкупен износ на извршениот 
распоред на приходите според 
билансот на буџетот . . . 25.532.743.748 „ 
разлика меѓу вкупно оства-
рените приходи и вкупно из-
вршениот распоред на прихо-
дите според билансот на бу-
џетот 
непотрошениот дел на сред-
ствата за вршење на редов-
ната дејност на органите на 
управата што се пренесува 
во буџетот 
непотрошениот дел на сред-
ствата на посебни сметки што 
по истекот на годината се 
пренесуваат во буџетот . . . 
вкупно остварен вишок на 
приходите 

155.726 

1.884.233 

2.039.959 
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Член 2 
Вишокот на приходите во износ од 155.726 стари 

динари се внесува во Резервниот фонд на Соци-
јалистичка Република Македонија а износот од 
1.884.233 стари динари се пренесува во Републичкиот 
буџет за 1966 година. 

Член 3 
Прегледот на извршувањето на билансниот дел 

на буџетот е составен дел на овој закон. 

Член 4 
Предвидениот и извршениот распоред на прихо-

дите искажан во посебниот дел на завршната смет-
ка за извршување на Републичкиот буџет за 1965 
година, ќе се објави како посебен додаток на „Служ-
бен весник на СР Македонија" во бројот во кој ќе 
се објави овој закон и претставува составен дел на 
овој закон. 

Прегледот на неизмирените обврски претставува 
составен дел на завршната сметка на буџетот. 

Член 5 

Завршната сметка на буџетот како посебни при-
лози содржи: 

1. завршните сметки на органите на управата; 
2. завршната сметка на Резервниот фонд на 

Социјалистичка Република Македонија; 
3. збирни прегледи од завршните сметки на ор-

ганите на управата: 
— збирен преглед на остварените и користените 

средства за работа на органите на управата; 
— збирен преглед на зашилените работници и 

личните доходи на работниците во органите на уп-
равата. 

Член 6 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавувањето во „Службен весник на Соција-
листичка Република Македонија" 

ПРЕГЛЕД НА ИЗВРШУВАЊЕТО НА БИЛАНСНИОТ ДЕЛ НА БУЏЕТОТ И ПРИХОДИ ВО 
БИЛАНСОТ НА БУЏЕТОТ 
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Предвидено 
според 
буџетот 

Предвидено спо-
ред ребалансите 

на буџетот и 
дополнителните 

измени О
ст
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1 2 3 4 5 6 7 

ВИД 1. ПРИДОНЕСИ 
11 111 Придонес од личниот доход од работен 

однос во стопанството 001 6.909.040.000 4.525.000.000 4.487.199.09 
112 Придонес од личниот доход од работен 

однос надвор од стопанството 002 3.402.960.000 2.230.773.000 2.102.782.56 
12 Придонес од личниот доход од земјо-

делска дејност 003 1.100.000.000 1.100.000.000 930.012.31 
ВКУПНО ВИД 1 ПРИДОНЕСИ 
{001 003) 012 11.412.000.000 7.855.773.000 7.519.993.98 

ВИД 2. ДАНОЦИ 
21 213 Данок на промет на стоки на мало 015 — 2.800.000.000 2.055.420.01 

ВКУПНО ВИД 2 ДАНОЦИ (015) 022 — 2.800.000.000 2.055.420.01 

63 

ВИД 6. ПРИХОДИ НА ОРГАНИТЕ И 
ДРУГИ РАЗНИ ПРИХОДИ 
Други приходи 037 15.000.000 15.000.000 139.867.73 
ВКУПНО ВИД 6. ПРИХОДИ НА ОР-
ГАНИТЕ И ДРУГИ РАЗНИ ПРИХОДИ 038 15.000.000 15.000.000 139.867.73 

ВИД 7. ДОПОЛНИТЕЛНИ СРЕДСТВА 
71 712 Општи дополнителни средства во оп-

ределен износ 040 15.000.000.000 15.687.500.000 15.687.000.000 
ВКУПНО ВИД 7. ДОПОЛНИТЕЛНИ 
СРЕДСТВА (040) 043 15.000.000.000 15.687.500.000 15.687.000.000 

83 ВИД 8. ПРЕНЕСЕНИ СРЕДСТВА 
ВРАЌАЊЕ НА ИСПЛАТИТЕ ИЗВР-
ШЕНИ ВО ПОРАНЕШНИТЕ ГОДИНИ 046 35.000.000 35.000.000 130.617.733 
ВИД 8. ПРЕНЕСЕНИ СРЕДСТВА (046) 048 35.000.000 35.000.000 130.617.733 
ВКУПНО ПРИХОДИ ЗА РАСПОРЕД 
(ВИД 1 ДО 9) 050 26.462.000.000 26.393.273.000 25.552.599.474 
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II РАСПОРЕД НА ПРИХОДИТЕ 

ОСНОВНА НАМЕНА 01 — ДЕЈНОСТ 
УЧИЛИШТЕ 

01-1 Средства распоредени во процент од 
сите или од одделни приходи 051 3.593.783.760 3.367.903.000 3.190.026.244 

01-2 01-2-1 Средства распоредени во определен 
износ за редовна дејност 052 16.561.000 16.561.000 15.480.000 

01-2-2 Средства распоредени во определен 
износ за посебни намени (освен за 
инвестиции) 053 3.350.000 2.350.000 129.407 
ВКУПНО ОСНОВНАТА НАМЕНА 
01/051 до 053 054 3.613.964.760 3.386.814.000 3.205.635.651 
ОСНОВНА НАМЕНА 02 — НАУЧНА 
И КУЛТУРНО-ПРОСВЕТНА ДЕЈНОСТ 

02-1 Средства распоредени во процент од 
сите или одделни приходи 055 819.322.880 857.520.000 810.725.193 

02-2 02-2-1 Средства распределени во определен 
износ за редовна дејност 056 908.810.000 1.039.096.000 1.032.425.550 

02-2-2 Средства распоредени во определен 
износ за посебни намени (освен за 
инвестиции) 057 383.610.000 190.310.000 159.306.142 

ВКУПНО ОСНОВНАТА НАМЕНА 
02 (055 до 057) 058 2.111.742.880 2.086.926.000 2.002.456.885 

ОСНОВНА НАМЕНА ОЗ СОЦИЈАЛНИ 
ГРИЖИ 

03-2 03-2-1 Средства распоредени во определен из-
нос за редовна дејност 060 372.980.000 363.263.000 363.263.000 

03-2-2 Средства распоредени во определен из-
нос за посебни намени (освен за инвес.) 061 265.580.000 268.180.000 253.320.832 

ВКУПНО ОСНОВНАТА НАМЕНА 
03 (060 до 061) 062 638.560.000 631.443.000 616.583.832 

ОСНОВНА НАМЕНА 04 ЗДРАВСТВЕ-
НА ЗАШТИТА 

04-2 04-2-2 Средства распоредени во определен из-
нос за посеб. намени (освен за инвесшц.) 065 236.200.000 257.030.000 213.639.222 

ВКУПНО ОСНОВНАТА НАМЕНА 
04 (065) 066 236.200.000 257.030.000 213.639.222 

05-1 ОСНОВНА НАМЕНА 05 КОМУНАЛНА 
ДЕЈНОСТ ОРГАНИ 
Средства распоредени во процент од 
сите или од одделни приходи 067 873.731.040 842.211.000 781.162.967 

ВКУПНО ОСНОВНАТА НАМЕНА 
05 (067) 070 873.731.040 842.211.000 781.162.967 

ОСНОВНА НАМЕНА 06 РАБОТА НА 
ДРЖАВНИТЕ ОРГАНИ. 

06-2 06-2-1 Средства распоредени во определен из-
нос за редовна дејност 072 5.684.746.000 5.785.578.000 5.747.508.124 
Средства распоредени во определен из-
нос за посебни намени (освен за ин-
вестиции) 073 954.793.000 942.685.000 932.715.835 

ВКУПНО ОСНОВНАТА НАМЕНА 06 074 6.639.539.000 6.728.263.000 6.680.223.959 
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1 2 3 4 5 6 7 

ОСНОВНА НАМЕНА 08 ФИНАНСИ-
РАЊЕ НА ОКОЛИИТЕ И АВТОНОМ-
НИТЕ ПОКРАИНИ 

08 08-1-2 Средства распоредени во процент од 
сите или од одделни приходи за око-
лиите 077 1.751.000.000 1.534.000.000 1.403.315.707 
ВКУПНО ОСНОВНАТА НАМЕНА 
08 (077) 080 1.751.000.000 1.534.000.000 1.403.315.707 
ОСНОВНА НАМЕНА 09 — ОПШТИ 
ДОПОЛНИТЕЛНИ СРЕДСТВА ЗА ПО-
ТЕСНИ ОПШТЕСТВЕНО-ПОЛИТИЧ-
КИ ЗАЕДНИЦИ 

09-1 Средства распоредени во определен 
износ 082 7,227.000.000 7.775.237.000 7.775.237.000 
ВКУПНО ОСНОВНАТА НАМЕНА 
09 (082) 083 7.227.000.000 7.775.237.000 7.775.237.000 
ОСНОВНА НАМЕНА 12 ДЕЈНОСТИ 
НА ОПШТЕСТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ 
ОРГАНИЗАЦИИ И ЗДРУЖЕНИЈАТА 
НА ГРАЃАНИТЕ 

12-2 Средства распоредени во определен 
износ 091 1.002.520.000 1.059.500.000 1.035.823.753 
ВКУПНО ОСНОВНАТА НАМЕНА 12 
(091) 091 1.002.520.000 1.059.500.000 1.035.823.753 
ОСНОВНА НАМЕНА 13 НЕСТОПАН-
СКИ ИНВЕСТИЦИИ 

13-1 Средства распоредени во процент од 
сите или од одделни приходи 093 1.079.767.385 730.000.000 686.901.502 

13-2 Средства распоредени во определен 
износ . 094 43.500.000 63.500.000 30.522.826 
ВКУПНО ОСНОВНАТА НАМЕНА 13 
(093 и 094) 095 1.123.267.385 793.500.000 717.424.328 
ОСНОВНА НАМЕНА 14 ИНТЕРВЕН-
ЦИИ ВО СТОПАНСТВОТО 

14-2 Средства распоредени во определен из-
нос 097 526.000.000 378.500.000 342.085.604 
ВКУПНО ОСНОВНАТА НАМЕНА 14 
(097) 098 526.000.000 378.500.000 342.085.604 
ОСНОВНА НАМЕНА 15 ИЗДВОЈУВА-
ЊЕ ВО РЕЗЕРВНИОТ ФОНД И ЗА 
ПОСЕБНАТА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 

15-1 Средства распоредени во процент од 
сите или од одделни приходи 099 191.600.000 352.500.000 326.552.657 
ВКУПНО ОСНОВНАТА НАМЕНА (099) 101 191.600.000 352.500.000 326.552.657 
ОСНОВНА НАМЕНА 16 БУЏЕТСКИ 
ОБВРСКИ ОД ПОРАНЕШНИТЕ ГО-
ДИНИ 

16-2 Средства распоредени во определен 
износ 102 57.000.000 57.000.000 32.337.896 
ОСНОВНА НАМЕНА 17 ИНВЕСТИ-
ЦИИ ВО СТОПАНСТВОТО 

17-2 Средства распоредени во определен 
износ 103 70.000.000 150.000.000 89.410.847 
ОСНОВНА НАМЕНА 18 НЕРАСПО-
РЕДЕНИ ПРИХОДИ (ТЕКУШТА БУ-
ЏЕТСКА РЕЗЕРВА) 

18-2 Средства распоредени во определен 
износ 104 400.144.935 360.349.000 310.853.440 
ВКУПНО РАСПОРЕДЕНИ ПРИХОДИ 
(ОСНОВНИТЕ НАМЕНИ 01-019) 106 26.462.000.000 26.393.273.000 25.532.743.748 
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105. 
Врз основа на член 108 од Основниот закон за 

финансирање на општествено-политичките заедни-
ци („Службен лист на СФРЈ" бр. 31/64), Собранието 
на Социјалистичка Република Македонија, на сед-
ницата на Републичкиот собор одржана на 30 јуни 
1966 година, и на седницата на Стопанскиот собор 
одржана на 30 јуни 1966 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ЗАДОЛЖУВАЊЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕ-

ПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА СО ИЗНОС ОД 
69.350.000 ДИНАРИ 

1. Се задолжува Социјалистичка Република Ма-
кедонија кај Стопанската банка во Скопје со износ 
од 69.350.000 динари од средствата на Фондот на Фе-
дерацијата за кредитирање стопанскиот развиток на 
стопански недоволно развиените републики и кра-
ишта. Овие средства ќе се употребат како учество 
по кредитот за изградба на Рудници и железарница 
„Скопје" — транша за 1966 година. 

2. Кредитот од претходната точка на оваа од-
лука Стопанската банка ќе го даде на користење на 
Рудници и железарница „Скопје". 

3. Кредитот од точка 1 на оваа одлука се одо-
брува со рок на отплата од 25 години и каматна нор-
ма од 4% годишно, а ќе се отплатува во полугодишни 
ануитети од средствата на Рудници и железарница 
„Скопје". 

4. Се овластува Републичкиот секретар за фи-
нансии со Стопанската банка да го склучи договорот 
за кредит од точка 1 на оваа одлука. 

5. Оваа одлука влегува во сила со денот на об-
јавувањето во „Службен весник на Социјалистичка 
Република Македонија". 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 18 
30 јуни 1966 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Видое Смилевски, е. р. 

106. 
Врз основа на член 108 од Основниот закон за 

финансирање на општествено-политичките заедни-
ци („Службен лист на СФРЈ" бр. 31/64), Собранието 
на Сода ја листичка Република Македонија, на сед-
ницата на Републичкиот собор одржана на 30 јуни 
1966 година, и на седницата на Стопанскиот собор 
одржана на 30 јуни 1966 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ЗАДОЛЖУВАЊЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕ-

ПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА СО ИЗНОС 
ОД 8.118.000 ДИНАРИ 

1. Се задолжува Социјалистичка Република Ма-
кедонија кај Стопанската банка во Скопје со износ 
од 8.118.000 динари од средствата на Фондот на Фе-
дерацијата за кредитирање на стопанскиот разви-
ток на стопански недоволно развиените републики 

и краишта. Овие средства ќе се употребат како 15% 
учество на Републиката во трошоците за изградба на 
долниот строј на железничката пруга Гостивар — 
Кичево, делниците Гостивар — Зајас и тунелот 
„Буковиќ". 

2. Кредитот од претходната точка Стопанската 
банка ќе го даде на користење на Железничкото 
транспортно претпријатие — Скопје, а ќе се от-
платува од средствата на Социјалистичка Репуб-
лика Македонија за инвестиции во стопанството. 

3. Условите на кредитот од точка 1 на оваа од-
лука Стопанската банка дополнително ќе ги утврди 
во согласност со условите што ќе ги одреди Фондот 
на Федерацијата за кредитирање на стопанскиот 
развиток на стопански недоволно развиените ре-, 
публики и краишта. 

4. Се овластува Републичкиот секретар за фи-
нансии со Стопанската банка да го склучи догово-
рот за кредитот од точка 1. 

5. Оваа одлука влегува во сила со денот на об-
јавувањето во „Службен весник на Социјалис-
тичка Република Македонија". 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 24 
1 јули 1966 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Видое Смилевски, е. р. 

107. 
Врз основа на член 108 од Основниот закон за 

финансирање на општествено-политичките заедни-
ци („Службен лист на СФРЈ" бр. 31/64), Собранието 
на Социјалистичка Република Македонија, на сед-
ницата на Републичкиот собор одржана на 30 јуни 
1966 година, и на седницата на Стопанскиот собор 
одржана на 30 јуни 1966 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ЗАДОЛЖУВАЊЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕ-

ПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА СО ИЗНОС 
ОД 1.781.000 ДИНАРИ 

1. Се задолжува Социјалистичка Република Ма-
кедонија ка ј Стопанската банка во Скопје со из-
нос од динари 1.781.000.— од средствата на Фондот 
за обнова и изградба на Скопје. Овие средства ќе 
се употребат за изготвување на економско-технич-
ка документација за изградба на објекти за ната-
мошна финализација на производството на Руд-
ниците1 и железарницата „Скопје". 

2. Кредитот од претходната точка Стопанската 
банка ќе го даде на користење на Рудници и же-
лезарница „Скопје". 

3. Кредитот од точка 1 на оваа одлука Се одо-
брува со рок на отплата од 5 години и каматна 
норма 5% годишно, а ќе се отплатува во полуго-
дишни ануитети од средствата на Рудници и же-
лезарница „Скопје". 

4. Се овластува републичкиот секретар за фи-
нансии со Стопанската банка да го склучи догово-
рот за кредитот од точка 1 на оваа одлука. 
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5. Оваа одлука влегува во сила со денот на об-
јавувањето во „Службен весник на Социјалистичка 
Република Македонија". 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Број 25 
1 јули 1966 година 

Скоцје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Видое Смилевски, с. р. 

108* 
Врз основа на член 14 од Законот за стопан-

ските судови во Социјалистичка Република Маке-
донија („Службен весник на СРМ" бр. 42/65), Со-
бранието на Социјалистичка Република Македо-
нија на седницата на Републичкиот собор одржана 
на 30 јуни 1966 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ БРОЈОТ НА СУДИИТЕ И СУ-
ДИИТЕ-ПОРОТНИЦИ ВО ВИШИОТ СТОПАНСКИ 

СУД ВО СКОПЈЕ И ВО ОКРУЖНИТЕ 
СТОПАНСКИ СУДОВИ 

I 
Бројот на судиите во Вишиот стопански суд во 

Скопје, вклучувајќи го и претседателот, се утврду-
ва на 7, а на судиите поротници на 100. 

II 
Бројот на судиите во окружните стопански су-

дови, вклучувајќи ги и претседателите на судовите, 
се утврдува во: 

1. Окружниот стопански суд во Битола на 5; 
2. Окружниот стопански суд во Скопје на 12; 
3. Окружниот стопански суд во Штип на 3. 

III 
Бројот на судиите-поротници во окружните сто-

пански судови се утврдува во: 
1. Окружниот стопански суд во Битола на 70; 
2. Окружниот стопански суд во Скопје на 150; 
3. Окружниот стопански суд во Штип на 90. 

XV 
Со влегувањето во сила на оваа одлука преста-

нува да важи точка II од Одлуката за утврдување 
бројот на судиите во Врховниот суд на НРМ, Ви-
шиот стопански суд на НРМ, окружните и окруж-
ните стопански судови во НРМ („Службен весник 
на НРМ" бр. 20/60) и точката 2 од Одлуката за утвр-
дување бројот на судиите во окружните и окруж-
ните стопански судови во Социјалистичка Репуб-
лика Македонија („Службен весник на СРМ" бр; 
4/65). 

V 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Со-
цијалистичка Република Македонија". 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Број 20 
1 јули 1966 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Видое Смилевски, е. р. 

109, 
Врз основа на член 24 и 25 од Законот за су-

довите од општа надлежност („Службен весник на 
СРМ" бр. 42/65), Собранието на Социјалистичка Ре-
публика Македонија на седницата на Републич-
киот собор одржана на 30 јуни 1966 година донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ БРОЈОТ НА СУДИИТЕ И СУ-
ДИИТЕ-ПОРОТНИЦИ ВО ОКРУЖНИТЕ СУДОВИ 

I 
Бројот на судиите во окружните судови во Со-

цијалистичка Република Македонија вклучително 
и претседателите на судовите се утврдува во: 

1. Окружниот суд во Скопје на 29, 
2. Окружниот суд во Битола на 14, 
3. Окружниот суд во Штип на 9. 

II 
Бројот на судиите -поротници во окружните су-

дови во Социјалистичка Република Македонија се 
утврдува во: 

1. Окружниот суд во Скопје на 375 и за советот 
за малолетници на 80, 

2. Окружниот суд во Битола на 170 и за советот 
за малолетници на 50, 

3. Окружниот суд во Штип на 220 и за советот 
зџ малолетници на 40. 

III 
Со влегувањето во сила на оваа одлука преста-

нуваат да важат точките I, Ш и IV од Одлуката за 
утврдување бројот на судиите во окружните и ок-
ружните стопански судови во Социјалистичка Ре-, 
публика Македонија („Службен весник на СРМ" 
бр. 4/65). 

IV 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Со-
цијалистичка Република Македонија". 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21 
1 јули 1966 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Видое Смилевски, е. р. 

НО. 
Врз основа на член 139 точка 7 од Уставот на 

Социјалистичка Република Македонија, Собра-
нието на Социјалистичка Република Македонија 
на седницата на Републичкиот собор одржана на 
30 јуни 1966 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ СУДИЈА НА ОКРУЖЕН 

СТОПАНСКИ СУД 

I Се разрешуваат: 
1. Тодор Ѓорѓиевски, од судија на Окружниот 

стопански суд во Битола по негово барање. 
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II Оваа одлука влегува во сила со нејзиното 
донесување. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Број 27 
1 јули 1966 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Видое Смилевски, е. р. 

111. 
Врз основа на член В став 3 и член 9 став 2 од 

Законот за Републичкиот фонд за води („Службен 
весник на СРМ" бр. 37/64), Собранието на СРМ на 
седницата на Републичкиот собор одржана на 
30 јуни 1966 година и на седницата на Стопанскиот 
собор одржана на 30 јуни 1966 година донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ФИНАНСИ-
СКИОТ ПЛАН НА РЕПУБЛИЧКИОТ ФОНД ЗА 
ВОДИ ЗА 1966 ГОДИНА И ЗА ДАВАЊЕ ОДОБРЕ-
НИЕ НА ЗАВРШНАТА СМЕТКА НА РЕПУБЛИЧ-

КИОТ ФОНД ЗА ВОДИ ЗА 1965 ГОДИНА 
I 

Се дава согласност на финансискиот план на 
Републичкиот фонд за води за 1966 година, што го 
донесе управниот одбор на Републичкиот фонд за 
води на седницата одржана на 12 март 1966 година 
под бр. 20. 

II 
Се дава одобрение на завршната сметка на Ре-

публичкиот фонд за води за 1965 година, што ја 
донесе управниот одбор на Републичкиот фонд за 
води на седницата одржана на 12 март 1966 година 
под бр. 19. 

III 
Оваа одлука влегува во сила со денот на обја-

вувањето во „Службен весник на Социјалистичка 
Република Македонија". 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Број 35 
1 јули 1966 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Видое Смилевски, е. р. 

112. 
Врз основа на член 31 од Законот за судовите 

од општа надлежност и член 6 од Законот за сто-
панските судови („Службен весник на СРМ" бр. 
42/65), Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија на седницата на Републичкиот собор 
одржана на 30 јуни 1966 година донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА СУДИИ-ПОРОТНИЦИ НА ОК-
РУЖНИТЕ СУДОВИ ВО СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕ-

ПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И ОКРУЖНИОТ 
СТОПАНСКИ СУД ВО ШТИП 

I. За судии-поротници во окружните судови во 
Социјалистичка Република Македонија и Окруж-
ниот стопански суд во Штип, се избираат: 

а) За судии-поротници во Окружниот суд 
во Скопје 

Арсовски Јован Димче, Алексова Митева Бла-
городна, Антовски Јован Јордан, Ацевски Трипу-
нов Борис, Атанасовски Игне Томислав, Андреев-
ски Никола Алексо, Асани Менси Сабри, Ацева 
Гуро Марија, Ајдаров Исмаил Фаик, Антовски 
Страшо Бранко, Андоновски Миле Јордан, Андо-
нова Васко Вера, Апостоловска Васил Цвета, Ацев-
ски Трајко Илија, Аметовски Асан Амет, Алеков -
ски Пеце Александар, Антев Иван Славе, Атана-
совски Живко Александар, Атанасовски Мичев 
Димче, Андонова Јован Велика, Абази Нури Адем, 
Ајети Ајет, Асани Ештреф, Амити Сами, Апосто-
ловски Саве, Аџисабриу Амет, Акики Сами, Адеми 
Сали, Амети Исни, Алиу Шабан, Ајдини Баки, Аде-
ми Сабри, Аврамовски Љубе, Ангеловски Петко 
Бранко, Алековски Трајчев Трпе, Ајровски Ба ј -
рамов Џафер, Андоновски Андон Павле, Аме Ис-
мет Зини, Алековски Трајков Петар, Ангеловски 
Игне Панче, Андов Милан Томислав, Антевски 
Петра Среќко, Адеми Н. Мефаил, Ариф Саит Аме-
ти, Ангелова Владимир Гордана, Андреев Дончов 
Бранко, Бојкова Јанкова Мица, Блажевски Иван 
Кочо, Барџовски Пецо Благоја, Божиновски Тоде 
Крсте, Буљаковски Јонче Алексо, Божиновски Ми-
лан Арсо, Бабунски Иван Коце, Басаревски Дими-
тар Илија, Блажевски Саве Панче, Богатинов Сте-
фан Петар, Бајрами Керам, Берзати Рамиз, Босил-
кова Дончо Деса, Батик Борисов Видое, Бисинова 
Коста Тодорка, Бекичиќ Ацо, Бињали Адема Жаип, 
Божиновски Јована Драги, Богданска Јордан Ол-
гица, Весковски Тоде Димитар, Брбевски Денко 
Крсте, Волинец Арсение инж. Радомир, Веви Сали 
Сулејман, Василев Трпе Трајко, Вењаковиќ Милое 
Станко, Велимехмед Слика, Видовски Миле, Вар-
налиев Горо Владо, Величевска Николова Љу-
бица, Грнчаровски Никола Панче, Ѓорѓиевски Ан-
дреа Милорад, Груевски Станче Трајан, Ѓорѓиевски 
Пандов Коле, Ѓорѓиевски Јован Марко, Герасимова 
Крстева Ленче, Гиновски Санде Љупчо, Галиќ Ри-
сто Јерина, Грозданов Ристо Орги, Гуро Миле Саво, 
Граматиковски Милан Трајко, Георгиевски Томо 
Момчило, Гавриловски Славко, Гиша Иса, ^ л а т о в -
ски Иљаз Касам, Ѓорѓиев Јован Никола, Гошев 
Динев Лазар, Горшев Ризо Тодор, Георгиевски Ко-
сто Драги, Таревски Лазар Мирко, Телевски Тодев 
Драги, Голубов Стефанов Раде, Дамјановски Таш-
ко Никола, Далиловски Ангелов Киро, Дончева Ни-
колова Нада, Димовски Донов Славе, Дончевски 
Стојан Димко, Добревски Владимир Михајло, Дас-
калова Коста Јорданка, Димитровски Спасов Бла-
гоја, Деспотовски Стојан Бранко, Димовски Стев-
ков Јован, Димовска Стеван Марија, Доневски 
Горѓи Митре, Дучеловски Вангел Илија, Дервиши 
Назми, Даути Ресула, Ѓорѓевски Драшко, Димов 
Тодор Ангел, Димов Сиљанов Јордан, Димов Вас-
ков Стојан, Дангалов Ордан Панче, Дончов Владов 
Тодор, Дувров Борисов Панче, Донев Методи Или-
ја, Дилберов Илија Тошо, Додевски Владо Петар, 
Деспотова Стојчева Рада, Димовски Филипов Сто-
јан, Елмази Асан, Ештрефи Бајрам, Елези Амет, 
Жерновска Јован Пауна, Жерајиќ Ка ја Савка, 
Златаров Тодор Киро, Заими Заим, Зврцинова Ари-
тонова Лепа, Здравков Петре Благој, Исеини Иб-
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раим Идриз, Ивановска Никола Нада, Ивановски 
Гроздан Благоја, Ивановски Арсов Миладин, Ива-
новски Божин Цветко, Идризи Адем, Идризи Ид-
риз, Идризи Каил, Исмани Џавид, Исеиновски Исе-
ни Илјаз, Иванов Стефан Таки, Зафиров Димо, 
Ичев Горе Ристо, Илиевски В. Благомир, Илиевски 
Стојан Војо, Јурукова Милан Милка, Јакимовски 
Атанас Иван, Јусуфи Усеин Јусуфи, Јовановски 
Спиро Живко, Јовановски Мане Јово, Јовановски 
Мане Вељо, Јовановски Коста Горѓе, Јонузи Несет, 
Јакупи Меваип, Јани Адем Сакип, Јани Абас Неби, 
Јусуфовиќ Бајрамов Азем, Јанев Павлев Трајче, 
Киров Даме Душко, Кодевски Стојан Метко, Кад-
риевски Шефки Нуредин, Касами Тефик Алим, 
Коруновска Петрева Невена, Крковски Митрев 
Киро, Колованов Ристо Димитар, Кајиќ Живота 
Милица, Калинковски Коста Д-р Никола, Киров-
ски Коста Киро, Кралевски Трајко Круме, Кирова 
Стојмен Љубица, Кадрију Екрем, Кукули Осман, 
Кукули Алисан, Крстевски Девчо Љупче, Каба 
Исмаил Мухамед, Костов Арсов Димче, Куменков 
Диме Киро, Костовски Георгиев Трајче, Кренков 
Диме Димитар, Картошев Алекса Антифилис, Кос-
тиќ Петре Тихомир, Кузмановска Стоев Деса, Кра-
левски М. Томислав, Кириќ Петра Добринка, Лев-
кова Евгенија Даница, Лазаревски Димов Петко, 
Лешковски Боро Стојан, Лакитовски Благоја Или-
ја, Лазиќ Драгутин Слободан, Лењана Ахмет Ба-
рути, Латифи Јусуф, Леов Илиев Ангел, М а т е в -
ски Мојсов Дончо, Михајлов Стефан Благоја, Мер-
куловски Лазо Ангеле, Мателиевски Трајче Андон, 
Мусли Сали Бајрам, Мустафа Ајдар, Михајлова«! 
Александар Васил, Митровска Андреја Милева, 
Мешкова Накова Лена, Мелокос Борис Христо, 
Мијалков Мијалче Јордан, Муаѓери Керуш, Мех-
меди Даут Бурхам, Мехмеда Амдин Демир, Мате-
ски Силјан Киро, Митоска Милан Надежда, Мас-
линка Имет Букурије, Мулаи Махмуд Исмаил, 
Манчевски Трајков Томо, Манасков Дичов Гоше, 
Манев Димитрија Ангел, Михајлов Милан Илија, 
Марков Славчов Боро, Митков Јован Благоја, Ми-
тевски Костов Петар, Милошевски Александар 
Бранко, Митевски Стојан Мите, Макрешански Јос-
ков Спасо, Маџаров Харалампиев Витомир, Ни-
коловски Ангеле Илија, Назим Исмаил Свирца, 
Николовски Томчо, Настев Томислав Ангел, Нацев 
Гоко Трајче, Наумова Никола Јулика, Никушева 
Цветан Мира, Николов Ташко, Николовски П. Сла-
ве, Огненовски Спасов Киро, Османи Бекира Ја-
кија, Обрановиќ Мира, Огненовски Андреја, Ос-
мани Шабани Ќемал, Прличков Димко Томе, Пет-
ровски Наумов Ванчо, Петровски Васо Милан, Пет-
ровски Јован Велко, Пиритовски Никола Коста, 
Павловски Томче Трајан, Петрушевски Ване Томе, 
Пејчиновски Димитар Александар, Петровски Алек-
сандар Михо, Петрушева Димитрова Драга, Пав-
ловска Благоја Миљана, Паневски Илија Димитар, 
Паневски Илија Мане, Петровски Киро Боро, Пе-
ливанов Страхил Тодор, Петровски Димитар Перо, 
Павичевиќ Павле Захарија^ Петровиќ Тодор Дим-
че, Попевски Мирко Поцо, Поповски Даило Миле, 
Пановски Стојков Стево, Паневски Трајана Санде, 
Петрушевски Борис Божин, Паунов Перо, Прода-
нов Киров Ристо, Петковски Серафим Јаким, По-
повски Јашко Војо, Путински Стојче Киро, Пет-

ровски Јована Миле, Пејовиќ Илутина Радован, 
Петрушевски Бошко Доце, Манев Теодисија Ме-
тодија, Младеновска Горѓи Вера, Мирковски Апо-
стол Атанас, Мариновски Крсте Русе, Мисирков 
Ристов Горѓи, Муса Алија Садику, Махмута Асан 
Рамадан, Младенов Павлов Кирил, Муча Тасум 
Азми, Мариновски Александар Горги, Николовски 
Ацо Антонија, Николовски Петар Никола, Насу-
фовски Ајдин Јусуф, Недевски Лазо, Несторовска 
Јован Тодорка, Несторовски Митре Иван, Кацев-
ски Илија Методија. Нуредини Керима, Нешиќ 
Илија Љубомир, Најдовски Никола Милан, Оме-
рагиќ Џафер, Јовановски Данев Душко, Русевски 
Киров Филип, Рочевски Тодор Спиро, Ристевски 
Горги Младен, Ристовски Петар Душко, Ристовски 
Антоние, Рамановски Емин Ќемал, Ристова В. 
Невенка, Ранчиќ Ристо Војо, Јордановски Стојче 
Љубе, Стојанов Петре Харалампија, Спировски 
Стојмиров Цветан, Стојановски Часлав Алексан-
дар, Стојановска Илија Грозда, Стамов Марко Ацо, 
Станковиќ Михо Томица, Стојановски Благоја 
Драган, Сејфулов Нуртан Азим, Сабедин Гани 
Бедри, Сали Даум Назив, Стрезова Горѓи Веска, 
Секуловски Тодор Петко, Спировски Михајлов 
Ставре, Ставревски Алексо Митре, Стефановски 
Миле Стево, Симиќ Драгомира Милоје, Силјанова 
Васил Ружа, Стојановски Петко Митре, Стефкова 
Трпе Марија, Симовски Симо Светозар, Смилевски 
Драге, Сретеноска Тале Соња, Силјановска Нико-
лина, Смилков Димитров Илија, Стојановски Пет-
ко Горѓи, Саздовски М. Гоко, Стојчевска Ване Ле-
па, Стефановски Петрушев Стевче, Секираоски 
Милане Бојан, Симовски Симов Стојче, Спасовски 
Давидов Гоко, Стојановски Груев Томе, Славков 
Георгиев Воислав, Трајковски Михајло Драган, Та-
севски Митрев Драган, Тасевски Арсо Пеце, Тр-
певски Цветко Трајан, Тар Усеин Магбуле, Томев-
ски Никола Цветан, Теофилов Јован Богољуб, То-
доровски Андон, Тупурковски Васил Димитар, То-
доровски Дане Божидар, Тодоровски Илија Д-р 
Милан, Трајковски Давков Горѓи, Трпковски Не-
делко Борис, Томиќ Јована Емилија, Трпковски 
Милан Борис, Тодоровски Иван Нове, Тодоровски 
Динов Илија, Трипуновски Тодор Борис, Трајков-
ски Милан Димитрија, Тоневски Јован Петре, Ѓор-
ѓевиќ Насе Даринка, Топаловски Крсто, Тасев 
Илија, Тодоров Ристов Панде, Трајков Митов Фи-
лип, Факиќ Шефки Амди, Филиповски Ицко Дра-
ган, Фидановски Данилов Павле, Филиповски 
Славко Никола, Цветковски Ангеле Павле, Црвен-
ковски Алексо Владо, Чипев Иван Петар, Чкор-
ковски Стеван Васил, Чулевски Трајан Спасе, Џа-
фери Ибраим Сефедин, Целини Асан Ќерим, Шуш-
тер Марко Љубо, Шишковски Димо Живко, Шаси-
вари Демир Али. 

б) За судии-поротници за малолетници 
во Окружниот суд во Скопје 

Ангелова Иван Костадинка, Аврамовска Пан-
то Фимка, Ампов Ѓорѓиев Божидар, Арсовски Ми-
ше Левко, Ангелоски Стаменко Бељан, Акимовски 
Мецитов Ќемал, Бошњаковски Лазар Стево, Бе-
сими Нухи, Блажевски Бошко, Василева Петре 
Лилјана, Величков Величко Бранко, Велинов Сто-
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јанов Александар, Грнчаровски Миле, Ѓорѓиевски 
Крсто Коста, ѓорѓевиќ Живоин Даринка, Ѓорѓиев 
Кирил Кузман, Ѓурчевски Јордан Ѓоко, Димишков-
ски Манас Димо, Денковски Коцев Стојче, Демири 
Фаик Сефедин, Димитров Апостолов Мито, Исмаил 
Ибраим Шефки, Иванова Трајко Радмила, Идризи 
Неџат, Јанкуловски Илија Ристо, Каранакова Пан-
че Анка, Катранџиева Борис Нада, Костовска Зо-
рица, Коцевски Перо, Крстева Ангелова Ката, Ко-
цева Ефтимова Љубица, Ковачевски Јордан Ван-
чо, Лабос Михајло Перса, Лазарова Тодорова Лил-
јана, Љутков Димков Ангел, Миркулова Цоне Бис-
трица, Мандалова Јордан Ружа, Марку Мифтар 
Љутви, Митевски Златков Филип, Николовска Ко-
ста Љупка, Николов Димов Ѓоре, Наумовска Гли-
гор Цвета, Новкова Слабева Рада, Османи Тефик, 
Попов Велков Аритон, Павлова Тоде Марика, Пет-
ровски Тосе Борче, Попандонов Иван Епаминонда, 
Петровски Крсто Тоде, Петрова Миланова Галаба, 
Петковски Петар Војо, Стојановски Цветко Цветан, 
Синадинов Николов Иван, Силјаноска Рада, Спа-
сов Бојан, Селими Усеин Беќир, Трајков Ангела 
Мирко, Таскова С. Дара, Цветковски Пето Киро, 
Џеладини Немана Евзи, Меху Дервиш-Јахја Аве-
дин, Ругушева Кочо Нада. 

в) За судии-поротници во Окружниот суд 
во Битола 

Алтипармаков Илиев Васко, Апчевски Исторов 
Цветан, Анастасов Благоја Михајло, Аџиевски 
Панде Павле, Атанасов Димитар Трајко, Атанасов 
Костов Јован, Ангелевски Борисов Никола, Абеди-
новски Ибраим Мустафа, Азизоски Имер Асим, Бо-
силковски Митров Панде, Бошњаковски Борис 
Васко, Боранчевски Мице, Благадушовски ѓорѓи 
Крсте, Брајрами Батијар Кенан, Белеска Лази 
Дитка, Башева Калија Дорка, Бајрам Љутви Есат, 
Блажевски Божин Иван, Бандевски Стефан Бла-
гоја, Велибор Иван Живковиќ, Велевски Крсте 
Коста, Велјановски Лазо Томе, Вишко Џемаил 
Исан, Велевски Спиро Крсте, Вајдан Паско Бла-
гоја, Воденичаровски Ѓорчев Крсте, Георгиевски 
Вангел Панде, Грнчаровски Митев Тодор, Грујоски 
Костадин Ѓорги, Георгиевски Андрев Борис, Гроз-
дановски Цветан Мирко, Гоневска Сотир Драга, 
Ганчевски Митрев Киро, Гулески Орде, Горески 
Петров Тоде, Горески Никола Зоран, Горевски Пет-
ров Тоде, Горѓоноска Лазе Евсталија, Ѓуладинов-
ски Ибраим Ѓуладин, Доневски Ристо Евто, Дими-
тровски Блаже Спиро, Даскалов Јован Тодор, Ди-
митровски Костов Борис, Димовски Пецо, Диплом-
ски Борис Јован, Дурацовска Климе Елисавета, 
Жалоска Јонче Цвета, Зулфоска Рафајло Милка, 
Зини Ферат Османи, Илиевски Крстев Борис, Или-
евски Трајче, Илиовски Методија, Ибраим Исмаил 
Кела, Јовановски Ефто Томе, Јовановски Борис 
Ване, Јованов Трпев Стојче, Јуруков Димитар Лазо, 
Јосифовски Митрев Александар, Јусуфовски Усе-
ин, Јанакиевски Мане Јанко, Јанаковски Наум 
Ване, Јанчевски Бојан Дорче, Јанкуловски Климе 
Ѓоре, Кировски Крстев Павле, Крстевски Билов 
Васил, Крстевски Димитар Љубомир, Какаљари 
Шукри Назми, Кимовски Пандов Вангел, Крстев-
ски Петров Фидан, Котевски Димитар Ристо, Ко-

левски Томев Коле, Крстевски Драган, Конески 
Боро, Капетановски Борис, Крстановска Ристо Са-
ва, Кутановски Ставре Агис, Кочоски Никола Ацо, 
Лазимовски Азиз Фуат, Кожаровски Јонев Жив-
ко, Ќеримовски Зија Мемед, Крулевски Ламбе Ни-
кола, Кочевски Наум Јонче, Лозанова Ристо Зора, 
Лаковски Вангел Разме, Методиев Александар 
Владимир, Мицевски Јорданов Благоја, Митревски 
Краљо Јован, Мицковски ѓорѓи Александар, Ми-
хајлов Тихомир Доксим, Митар Ибро Мустафа, Ма-
тевски Бошко, Милевски Милан Ѓоко, Марковски 
Марко Тодор, Маленко Анастас Иван, Николов-
ски Димо Никола, Наумовски Никола Ѓуро, Нико-
ловски Цветан Никола, Николовски Сотир Алек-
сандар, Наумовски Тодоров Јован, Николовски Со-
тир Томе, Најдовски Јованов Димитар, Николова 
Тодор Даница, Наумовски Ставрев Никола, Нова-
ковски Ристов Фидан, Нелова Ристо Веса, Петков-
ска Тале Олга, Прекич Лазар Јован, Петровски 
Гилев Петар, Пановски В ангелов Никола, Петков-
ски Самоил Илија, Поповски Димов Гоце, Петру-
шевски Наце Раде, Павловски Василев Киро, Прч-
ковски Спиров Сотир, Петрески Стефан, Парапан-
ски Јовко, Пашовски Димитар, Прентоски Златан 
Ристо, Поповски Климе Милчо, Павловски Стерјев 
Перо, Плевнеш Никола Виктор, Поповска Бла-
гоева Оливера, Павловски Пецов Коци, Ристевска 
Вангел Даница, Ристовски Коста Атанас, Ристев-
ски Илиев Богољуб, Раме Киров Васко, Ристовски 
Славе Владо, Стојчевски ѓорѓи, Споа Ванчо Кочо, 
Савевски Софронија Павле, Стојковски Блаже 
Цветко, Стојановски Тодоров Томе, Смилевски 
Смиле Јордан, Славевски Јонче Науме, Стојанов-
ски Јордан Живко, Симеоновски Сотир Горѓи, Стој-
чевски Димче, Стојановски Благоја, Стевановски 
Целе, Спирковски Димче, Сотировски Стеван Ла-
зар, Стефановски Климе Блаже, Салиевски Исма-
ил ов Барија, Снегар Климе Насте, Ристевски Јо-
ван Александар, Трајковски Лазо Томе, Трајков-
ски Христов Миле, Тодоровски Драган Алексан-
дар, Тасевски Георгиев Петар, Тасев Димов Слав-
ко, Темелковски Глигор Тодор, Тасевски Петров 
Илија, Тромбевски Томов Васко, Трпковски Миш-
ков Арсо, Талевски Орде, Темелковски Димче, То-
доровски Петар, Тромпески Методија, Тодоровски 
Митре Васко, Трајчулевски Јован Ристо, Трпенов-
ски Кивле Виктор, Трпоска Јонче Слободанка, Та-
нески Ефтимов Кирчо, Тасевски Тодоров Симон, 
Фитески Ванчо Никола, Филкоски Јован Петре, 
Христовски Дојчин. 

г) За судии-поротници за малолетници 
во Окружниот суд во Битола 

Алековски Петар Душан, Антонов Димитров 
Арсо, Арнаудовски Димко Ѓоко, Белевски Спасев 
Јордан, Белокапа Георги Сотир, Бивановски Крсте 
Заре, Белули Назми Сабри, Вељановски Димитров 
Јонче, Граголски Ташко Кирил, Дрвовски Ангелов 
Георги, Димитровски Никола Димитар, Доревска 
Горги Спасија, Ештреф Касим Доко, Ивановски 
Павле Методија, Илушевски Христов Илија, Ко-
вачев Никола Стеван, Крумтовски Алексо Ристо, 
Кушковски Аврам Илија, Колески Димитрија Бла-
же, Лозановски Михаилов Пецо, Левески Методија 
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Алексо, Митановски Вангелов Јонче, Мандарова 
Сотирова Олга, Мицковски Крсте Зоре, Мишев 
Крстев Павел, Милошева Петруш Климентина, 
Марковска Милан Милица, Милевска Петар Цве-
та, Наневски Коста Јордан, Петар Горги Димовски, 
Поповски Никола Трајан, Плевнеш Ристо Кли-
ментина, Ристовски Торне Трајан, Стефановски 
Кирил Никола, Скепар Тодев Крсте, Точков Иван 
Владимир, Цветковски Спасев Александар, Цвет-
ковски Илија Димче, Чаушовски Кирилов Гоко, 
ХЦутурковски Перев Драган. 

д) За судии-поротници во Окружниот суд 
во Штип 

Атанасов Јанев Стојан, Авукатов Јорданов Сан-
де, Атанасов Стојчев Миле, Апостолов Василев Ди-
митар, Алагогев Ванчов Тодор, Арев Јорданов Или-
ја, Арсов Петров Павле, Атанасов Ташко, Атанасов 
Санде, Апостолов Миланов Киро, Алексиев Ива-
нов Љубомир, Арсовски Тасев Крсте, Апостолов 
Љупчо, Абрашев Панчо, Атанасовски Иванов Сто-
јан, Берков Данев Стојан, Боболковски Илиев Јо-
ван, Бурев Трајков Иван, Бочваров Василев Бла-
гоја, Бошков Ставре, Бојаџиев Спиров Киро, Боза-
џиев И. Ристо, Бојаџиска А. Зора, Бубевски Сто-
јан, Балазарски Димитар, Бетувски И. Ванчо, Вел-
ков Насов Страшо, Буревски Ѓорѓиев Киро, Везен-
кова Коцева Ратка, Везенков Г. Ванчо, Василев 
Георгиев Ацо, Воинов Илиев Мијалчо, Веселинов 
П. Ефрем, Величков В. Милан, Гицев Санде, Ги-
чев Ристо, Ѓорѓиева Акимова Тања, Ѓорѓиев С. 
Ѓорѓи, Ѓорѓиев С. Тасе, Тошевски Димитар, Ѓорчев 
Т. Иван, Гоцев Љубен, Гавранлиев М. Никола, Го-
шев Славчо, Ѓорѓиев Симов Љупчо, Георгиев Ки-
ров Ѓорѓи, Дачов Добрев Панче, Дрмов Миланов 
Тихомир, Диванисов Блажев Борчо, Давитков Три-
фунов Драган, Донев Георгиев Ангел, Димитров С. 
Коле, Димитрова Г. Зора, Деспотов В. Никша, 
Дракалска Љубица, Денковски Благој, Димовски С. 
Санде, Димовски Љупчо, Донев Колев Трајко, Еф-
тимов Томе, Ечменов Ристо, Ефтимов Миланов Сто-
јан, Зашов Борисов Томе, Златева Никола Блага, 
Зефирова Г. Олгица, Зеленикова Кирова Танка, 
Захариев Ѓорѓиев Димитар, Иванов Јованов Добре, 
Иванов Донев Илија, Иванов Благој, Иванов Сла-
вев Иван, Иванов Трајков Ванчо, Илиева ѓорѓиева 
Вида, Јовев В. Љубе, Јанев Горѓи, Коцев Павлев 
Владо, Кожухаров Страхилов Димче, Крстев Ми-
шев Трајчо, Кожухаров Стојанов Мијалче, Ковачев 
Михајло Трајчо, Коломеова Владева Левче, Каса* 
повски Ристов Герасим, Кралев Тодоров Панче, Ку-
лакова Петрова Николина, Коштанов Благојев Ки-
ро, Каралампиев Тасев Стево, Костадинов Ванчо, 
Кушевски Манев Методи, Крстев Георгиев Страшо, 
Кландев Р. Душан, Кацараки Борис, Костовски Ан-
дро, Кончалиев Ристо, Кујунџиев Пандев Јанко, 
Костовски Борисов Здравко, Костов Костадин, Ла-
заров Никола, Лефкова Ефтимова Тодорка, Ми-
ланов Манев Драги, Манев Митев Михаил, Мана-
сиев Н. Коста, Михајлова Цвета, Милчовски Еф-
тим, Милушев Т. Паце, Митева Слободанка, Мир-

кова Тушева Танка, Наумов Мишев Душко, На-
умов Блажо, Нишанџиски Тодоров Ванчо, Николов-
ски М. Ацо, Наков Петар, Николчев Киро Ванчо, 
Наков С. Велин, Николов Зиков Стојан, Поповски 
Тодоров Душко, Пилатов Панчев Мијалче, Пуздер-
лиски Василев Илија, Панев Трајанов Киро, Пила-
тов Коцев Благој, Попов Јованов Ефтим, Протоге-
ров Гошев Александар, Пилатова Благоева Милка, 
Плешков Николов Киро, Паунов Трајков Славе, Пе* 
тровски Е. Здравко, Парачков Н. Илија, Пехчев-
ски Мито, Петров Г, Јеленко, Петров Стојан, Па-
лифров Иван, Палазов П. Алекса, Проданов Алексо, 
Панов Ванчо, Петров Николов Петар, Пецанов Ду-
шан, Пецев А. Димитар, Патаров Јанков Ѓорѓи, 
Поп-Михајлова Т. Блага, Павковиќ Глигорова Стан-
ка, Попстојменов М. Борчо, Пингова Глигорова Је-
лица, Протегеров Симеонов Мијалче, Попова Ни-
колова Нада, Полизов Герасимоо Митко, Пенов 
Трифунов Коле, Радева Ленка, Радојков Стојанев 
Асен, Радев Крумов Станко, Романов Кирев Мише, 
Реџо©ски Драги, Ролевски Бранко, Радмилов Ефто, 
Серафимов Јорданов Павле, Симеонов Боризов Мом-
чило, Стојанов Блажев Ванчо, Стојменов Ѓорѓиев 
Александар, Стефанов Анев Ацо, Соколов Мијалче, 
Спасов Симјанов Трајче, Саздов Илиев Душко, Стој -
менов Михаилов Мане, Самоников Монев Јордан, 
Салтиров Блажов Димитар, Серафимов; Глигоров 
Ѓорѓи, Стефанов Н. Кирчо, Сених В. Андреј, Стој-
менов Н. Васил, Самарџиовски Александар, Стано-
јевски Горѓи, Сезбиковски Јован, Сотировски Хри-
стифор, Станинов Н. Иван, Сивевски Филипов Ата-
нас, Савев Трајанов Стојче, Стојанов Глигоров Ду-
шко, Стоилков Павле, Трајков Николов Димко, Ту-
лиев Петров Благој, Трајковски Салтиров Алексан-
дар, Ташков И. Димитар, Танатарец П. Загорка, 
Тосевски Б. Радојчо, Тосева Хаџивасилева Аница* 
Томов Васил, Туџаров Пандев Миле, Тренчев Лазов 
Киро, Успрцов Борисов Ристо, Филов Славков Ки-
ро, Фурнаџиска Мара, Хаџи јанев Митков Мијалче, 
Хаџивасилев Илиев Никола, Христов М. Димитар, 
Христоманова Зора, Хаџиски Чедо, Цунев Митев 
Тодор, Цацков Тасев Никола, Ценевски Арсенов 
Илија, Цветанов Донев Томе, Цветков Динев Котао, 
Чачаров Михајлов Петар, Чучуков Киров Ристо, 
Чепреганов Василев Јордан, Чифутов А. Киро, Чи-
ков Динев Миле, Чилимов Костадин, Чекалов Ван-
чов Драги, Џидров Николов Александар, Џидров 
Тодоров Душко, Шаклев Ефтимов Петар, Шијаков 
Александро® Киро, Шопов Стојанов Благој, Штер-
јов Мите, Котев Илиев Горѓи. 

ѓ) За судии-поротници за малолетници во Окруж-
ниот суд во Штип 

Атанасов Иванов Стојан, Буревски ѓорѓиев Ки-
ро, Донев Колев Трајко, Захариев Ѓорѓиев Димитар, 
Иванов Трајков Ванчо, Илиева Ѓорѓиева Вида, Ко-
стовски Борисов Здравко, Костов Костадин, Миц-
кова Тушева Танка, Николов Зиков Стојан, Под-
Михаилова Т. Блага, Павковиќ Глигорова Станка, 
Попстојменов М. Борчо, Пингова Глигорова Јелица, 
Протегеров Симеонов Мијалче, Попова Николова 
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Нада, Полизов Герасиме® Митко, М е и т Трифунов 
Коле, Сивевски Филипов Атанас, Савев Трајанов 
Стојче, Стојанов Глигоров Душко, Стоилков Павле, 
Цветков Велков Благој, Чекалов Ванчов Драги, 
Џидров Тодоров Душко. 

е) За судии-поротници во Окружниот стопански 
е уд во Штип 

Аковски Никола Александар, Арсов Арсен Ки-
ро, Балабанов Боров Стојмир, Бочварски Васил 
Благој, Бочварска Ристо Јелица, Бораниски Тодер 
Киро, Алагоѓев Ванчо Тодор, Дуков Ванчо Методи, 
Дрмов Милан Тихомир, Биков Илија Душко, Би-
ков Ристо Панче, Ефтимов Јордан Ацо, Жежов 
Панче Љупчо, Здравев Т. Митко, Здравев М. Алек-
сандар, Илиев Колев Митко, Иванов Гр. Јордан, 
Јовановска Славко Олга, Кошевалиски Стојан Трај-
ко, Ковачев Благој Димитар, Кедев Сташов Ацо, 
Коларов Глигор Мијалче, Крупишкин Горѓи Ни-
кола, Кралев Александар Муиио, Љуботенски Ри-
стов Јордан, Михаилов Братов Панче, Манев Ми-
тев Мијалче, Милев Владов Киро, Миладинов Ми-
ланов Драги, Милев Пане Илија, Нетков Тодор Ва-
сил, Неделков Андонов Илија, Начев Ристов Стевчо, 
Орушев Стојанов Петар, Прошев Митев Стојмир, Са-
м а р џ и ј а Цвета, Стојменов Александар, Спасев Си-
мион Трајко, Синев Добрев Бранко, Посев Павлов 
Горѓи, Ушински Димитров Љупчо, Џамбазов Алек-
сандар Никола, Аџиниколов Трајчов Љупчо, Пилатов 
Тодоров Благоја, Шекеринов Стојче Илија, Денков 
Јованов Боро, Јовев Петар Богољуб, Буклиева Трај-
чева Цвета, Аџитошев Јанчев Стојан, Кулаков Пе-
тар Ангел, Авукатов Душков Сане, Иванов Ристов 
Драган, Иванов Ристо Тошо, Атанасов Ванчо Стојан, 
Ушински Митков Ванчо, Христов Киро® Тодор, Ло-
зналиев Љубинов Бранко, Кукутанов Тодоров Ми-
ле, .Шукриев Миле Салтир, Долдуров Коцев Киро, 
Донев Коцев Ристо, Бозаџиев Илиев Ристо, Пау-
жинков Јованов Трајче, Стојковски Крстев Стојмен, 
Темелков Гоше® Петар, Јованов Јачев Јордан, 
Мишев Сенев Тодор, Прекопешсо Дим. Никола, 
Гришев Блажов Томчо, Паликрушева Стојанова 
Данка, Кованов Владов Димитар, Синадинов Јова-
нов Љубомир, Станоев Стоилов Милан, Георгиев 
Симонов Горѓи, Веселинов Мирчев Евреи, Христов 
Миланов Димитар, Манчев Филипов Љубен, Дес-
потов Борисов Никола, Ајтарски Стојан, Крмарски 
Симо Павле, Полевски Ѓорѓиев Јордан, Даскалов-
ски Василе® Јован. 

П. Оваа одлука влегува во сила со нејзиното 
донесување. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Број 33 
1 јули 1966 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието ва СРМ, 
Видое Симевски, е. р. 

КОНКУРСИ 
ФАКУЛТЕТСКИОТ СОВЕТ НА ЗЕМЈОДЕЛСКО-

ШУМАРСКИОТ ФАКУЛТЕТ ВО СКОПЈЕ 

р а с п и ш у в а 

К О Н К У Р С 

за избор и преизбор на наставници и асистенти за 
следните предмети: 

а) За еден вонреден или редовен професор да 
предметот економика на шумарството; 

б) За еден предавач или доцент по предметот 
шумски мелиорации со пошумување; 

в) За преизбор на асистент за следните пред-
мети: 

— механизација во шумарството 
— анатомија на дрвото 
—» шумска зоологија и ловство 
— дендрометрија 
— шумска етимологија 
— анатомија со физиологија. 
Кандидатите кои се пријавуваат за наставнич-

ки звања треба да ги исполнуваат условите од чл. 
130, 131 и 133 од Законот за високото школство во 
СР Македонија. 

Рок за пријавување е 15 дена по објавувањето 
на конкурсот. 

Пријавите се поднесуваат до Деканатот на Зем-
јоделско-шумарскиот факултет во Скопје. 

Кон пријавата кандидатот треба да приложи 
диплома кратка биографија, список на научните и 
стручните трудови и по еден примерок; од самите 
трудови. (1139) 

Комисијата за кадрови работи при Установата 
со самостојно финансирање — Медицински цен-
тар — Куманово 

р а с п и ш у в а 

К О Н К У Р С 

за пополнување на следните работни места: 

1. Пом. аптекар 1 
2. Санитарен техничар за село Случане X 
3. Повеќе медицински сестри за работа на село 
4. Книговодител за основни средства 1 
5. Повеќе бабини за работа на село. 

У С Л О В И : 

Кандидатите под реден број 1 треба да имаат 
средно медицинско училиште — смер фармацеут, 
под реден број 2 средно медицинско училиште — 
смер санитарни техничари, под реден број 3 сред-
но медицинско училиште, под реден број 4 средно 
економско училиште и под реден број 5 бабичка 
школа. 
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Плата според правилникот за расподелба на 
личен доход на работниците при Медицинскиот цен-
тар — Куманово. 

Конкурсот трае до пополнување на слободните 
работни места, а најмалку 15 дена по објавувањето. 

Молбите таксирани со 50 пари таксена марка, 
се доставуваат до Комисијата за кадрови работи 
при Медицинскиот центар — Куманово. (ИЗО) 

СОВЕТОТ НА РАБОТНАТА ЗАЕДНИЦА ПРИ 
ЕЛЕКТРО-МАШИНСКИОТ УЧИЛИШЕН ЦЕНТАР 

— СКОПЈЕ 
р а с п и ш у в а 

ДОПОЛНИТЕЛЕН КОНКУРС 
за пополнување на упразнетото место за наставен: 
персонал во Електро-машинскиот училишен центар 
— Скопје, за учебната 1966/67 година и тоа: 

1. Професор по стопанска географија со еко-
номика и општествено уредување на СФРЈ 1 

У С Л О В И : 
За работното место се бара висока школска 

спрема. 
Личниот доход според Правилникот за личен 

доход во Училишниот центар. 
Учесниците на конкурсот се должни со мол-

бата да ги приложат доказите за школската наоб-
разба и работното искуство. 

Конкурсот е отворен до 20-УП1-1966 година. 
(1128) 

ДИРЕКЦИЈАТА ЗА ТОПЛИФИКАЦИЈА НА ГРАД 
СКОПЈЕ 

р а с п и ш у в а 
ЈАВНО НАДДАВАЊЕ 

за отстапување на градежните работи за вреловод-
на и топловодна мрежа во населбата „Скопје I" 

— Јавното наддавање ќе се одржи во просто-
риите на Дирекцијата за топлификација на град 
Скопје, ул. „Водњанска" 2 на ден 28. УП. 1966 го-
дина во 10 часот. 

— Пресметковната вредност на градежните ра-
боти изнесува сса Н. Дин. 1.400.000. 

— Рок за завршување на работите е 15. IX. 1966 
година. 

— Техничката документација може да се пре-
гледа во Дирекцијата за топлификација на град 
Скопје, секој ден од 8—12 часот — освен во сабота. 

— Понудувачите се должни да уплатат 1% од 
пресметковната вредност на објектот на име кау-
ција. 

— Плаќање на такси за лицитирањето, понуду-
вачите ќе го сторат согласно Законот за админи-
стративни такси. 

— Понудувачите покрај понудата должни се 
да достават и останати докази согласно чл. 19 од 
Правилникот за отстапување и изградба на инве-
стициони објекти и работи. (1131) 

СОДРЖИНА 
Страна 

99. Указ за прогласување на Законот за из-
менување и дополнување на Законот за 
организација и финансирање на заштеду-
вањето — — —1 — — —1 — — — 313 
Закон за изменување и дополнување на 
Законот за .организација и финансирање 
на заштедувањето — — — — — — 313 

100. Указ за прогласување на Законот за Ре-
публичкиот фонд за истражувачки ра-
боти во рударството — — — — — 314 
Закон за Републичкиот фонд за истражу-
вачки работи во рударството — — — 31'4 

101. Указ са прогласување на Законот за уки-
нување Дирекцијата за изградба на авто-
патот „Братство—Единство" — — — — 315 
Закон за укинување Дирекцијата за из-
градба на автопатот „Братство—Единство" 315 

102. Указ за прогласување на Законот за 
определување стопата на придонесот за 
заложувањето — — — — — — — 315 
Закон за определување стопата на придо-
донесот за зашијувањето — — — — 316 

103. Указ за прогласување на Законот за по-
блиските услови за остварување правото 
на помош на членовите на семејството 
чиј хранител е на задолжителна воена 
служба — — — — — — — — — 316 
Закон за поблиските услови за остварува-
ње правото на помош на членовите на 
семејството чиј хранител е на задолжи-
телна воена служба — — — — — 316 

104. Указ за прогласување на Законот за за-
вршната сметка за извршување на Ре-
публичкиот буџет за 19615' година — — 317 
Закон за завршната сметка за извршу-
вање на Републичкиот буџет за 1965 го-
дина — — — — — — — — — 317 

105. Одлука за задолжување на Социјалис-
тичка Република Македонија со износ 
од 69.350.000 динари — — — — — 321 

106. Одлука за задолжување на Социјалис-
тичка Република Македонија со износ 
од 8.118.000 динари — — — — — — 321 

107. Одлука за задолжување на Социјалис-
тичка Република Македонија со износ од 
1.781.000 динари — — — — — — 321 

108. Одлука за утврдување бројот на судиите 
и судиите-поротници во Вишиот стопан-
ски суд ео Скопје и во окружните стопан-
ски судови — — — — — —. — — 322 

109. Одлука за утврдување бројот на судиите 
ии судиите-поротници во окружните су-
дови — — — — — — — — — 322 

НО. Одлука за разрешување судија на окру-
жен стопански суд — — — — — — 322 

111. Одлука за давање согласност на финан-
сискиот план на Републичкиот фонд за 
води во 1966 година и за давање одобре-
ние на. завршната сметка за Републич-
киот фонд за води за 1965 година — — 323 

112. Одлука за избор на судии-поротници на 
окружните судови во Социјалистичка Ре-
публика Македонија и Окружниот сто-
пански суд во Штип — — — — — 323 

Издавач: „Службен весник на СРМ" — издавачко претпријатие — Скопје ул. „29 ноември" бр. 10-а. 
Попгг. фах. 51 Тел. 32-836. Одговорен уредник Петар Јаневски. Жиро сметка број 401-1-698 при 

Народната банка — Скопје. Графички завод „Гоце Делчев" — Скопје 


